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Döküm Sanayimizin Bugünü

BAŞKANIN MESAJI

Değerli Meslektaşlarım

Türkiye için zor gecen bir yılı geride bıraktık. Hem ülkemiz hem genel sanayi sektörlerimiz oldukça badireli 
geçen bir yıl geçirdi. Tüm olumsuz tablolara karşın özellikle yakalanan yüzde 7’lik büyüme oranıyla nispeten iyi 
bitirdiğimiz 2017 yılından sonra, tüm sanayi sektörleri gibi döküm sanayimiz de 2018’e umutlu başlamıştı. Ülke-
miz 2018’in ilk ve ikinci çeyreğinde bu büyümesini sürdürdü. Ancak Temmuz ayında başlayan döviz kurlarındaki 
dalgalanmalar ve sonrasındaki belirsizlikler üçüncü ve dördüncü çeyrek büyümesini de yansıdığı gibi ekono-
mimizdeki kırılganlığı bize bir daha gösterdi. Bu dönemdeki tek olumlu durum ihracatta yaşandı ve ihracatımız 
arttı. Üretimin ve ürettiğini ihraç etmenin ülkemiz için ne kadar hayati olduğunu bir kez daha görmüş olduk.

Tüm bu olumsuz tabloya rağmen ileri teknolojisi ve yakaladığı ihracat oranıyla birlikte, döküm sanayimiz genel 
ekonomik olumsuzluklardan nispeten daha az etkilendi diyebiliriz. Genel üretimlerinde ihracat oranı yüksek 
kuruluşlarımız büyümelerine devam etti. İhracat oranı düşük, iç pazara yüksek oranda ürün veren kuruluşlarımız 
ise bir miktar sıkıntı yaşadı. Ancak sektörümüzün yaptığı yatırımlar, öz sermayesi ve insan kaynağı ile birlikte 
ekonomik krizlere karşı direngenliği tüm bu olumsuzlukları atlatmada en büyük güvencesidir.

Yine bu tabloda döküm sanayimizin genel durumuna baktığımızda, 2017 yılında yaptığımız 2.2 milyon ton üre-
tim ve bu üretimin 4,6 milyar Euro kıymeti, bu değerin 3,3 milyar Euro ihracat rakamlarını 2018 yılında bir mik-
tar yukarıya taşımış olduk. Üretimimiz 5,2 milyar Euro kıymetinde 2,3 milyon ton üretim gerçekleştirdik ve bu 
üretimin 1,5 milyon tonunu ihraç edebildik. Tüm zorluklara rağmen 
döküm sanayicilerimizin gösterdiği performans ve azimden dolayı 
kendilerini kutluyorum. 

TÜDÖKSAD olarak Türk döküm sanayimizi yurtiçinde ve yurtdışında 
temsil etmenin yanında tanıtımının da önemli olduğunu düşünüyo-
ruz. Bu misyonla sektörümüzle ilgili tüm gelişmeleri ve değişimleri 
takip etmek için ulusal ve uluslararası organizasyonlara aktif bir 
katılım sağlayarak sektörümüzün gelişimine katkı sunmaya çalışıyo-
ruz. Tek amacımız Türk döküm sanayimizin verimliliğini, kalitesini ve 
karlılığını artırmak. Tüm bu organizasyonlara üyelerimizin de katılımı 
önemlidir. 

30 Kasım – 1 Aralık 2019 tarihlerinde İzmir’de organize edeceğimiz 
2.Ulusal Döküm Kongremize tüm sektörün katılımını bekliyoruz. 
Yine 2021 yılında bizim ev sahipliğimizde Türkiye’de gerçekleşecek 
olan WFO’nun “Teknik Forum’unu” da şimdiden not etmenizi rica 
ediyorum. WFO başkanlığının Türkiye’ye geçeceği bu dönemde 
başarılı geçen  66. Dünya Döküm Kongresinde olduğu gibi yine 
Döküm Sanayimizi uluslararası platformda tanıtımını yapalım.

Sevgi ve saygılarımla…  

Umur Denizci
TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkanı
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21 Şubat 2018 tarihinde gerçekleşen TÜDÖKSAD 21. Genel Kurulu’nda belirlenen yeni Yönetim Kurulu, bu döneme 
dair çalışma projeksiyonu belirleyip faaliyetlerine devam etti.  

TÜDÖKSAD, Türk döküm sektörünün teknik gelişimine katkı sağlayabilmek için uluslararası kongre ve eğitim ça-
lışmalarına ağırlık vererek, üye kuruluşların arzu edilen uluslararası başarı seviyelerine erişmesine destek oluyor. 
Bu doğrultuda 2015 yılından bu yana faaliyette olan “TÜDÖKSAD Akademi” eğitim girişimi, TÜDÖKSAD üyelerinin 
çalışanlarını döküm teknolojileri konusunda yetkin kılmak amacıyla kongre, seminer ve paneller düzenleyerek eğitim 
desteği veriyor ve bilgi kaynağı sağlıyor. 2018 yılı sonu itibariyle TÜDÖKSAD Akademi, gerçekleştirdiği eğitim ve 
seminerler dışında “Uzaktan eğitim verebilen, eğitim dökümlerine uzaktan ulaşılabilen, Türk döküm sektörünün ön-
der eğitim kurumu” hedefine yaklaşmış durumda. Eğitim dışında Döküm Kongreleri ile de fark yaratan TÜDÖKSAD 
Akademi, ulusal ve uluslararası düzeyde her yıl kongre organize ediyor. 

Dökümcüler açısından hayati önem taşıyan bir diğer husus ise; sektörün gerek yurtiçinde gerekse yurtdışında tanıtı-
mına ağırlık verilmesi. TÜDÖKSAD, kamu kurum ve kuruluşları ile olan bağlantılarını güçlendirmenin, döküm sektörü 
için önemli olduğunun farkında. Günlük yaşamın her noktasında karşılaşılması mümkün olan döküm parçalarının ve 
döküm sektörünün bilinirliğinin artması için yeni projelerle, kamu kurum ve kuruluşlarla ilişkilerini daha da güçlen-
dirmiş durumda.  

TÜDÖKSAD üyeleri, ulusal ve uluslararası fuarlarda ve etkinliklerde; tanıtım ve yeni iş bağlantıları kurma, var olan 

TÜDÖKSAD 2018 
Çalışma Projeksiyonu 
Döküm sektörünün gelişimini destekleyen tüm faaliyetlerin içinde yer alan TÜDÖKSAD, 
ulusal ve uluslararası arenada sektörün ve üyelerinin çıkarları doğrultusunda faaliyetlerine 
kuruluşundan beri devam ediyor. TÜDÖKSAD yaptığı faaliyetlerle Türk döküm sanayisinin 
verimliliğini, kalitesini ve karlılığını arttırmayı amaçlamaktadır. 
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müşterileri ile ilişkileri tazeleme fırsatı yakalıyor. Ayrıca, bu fuarlara katılım teknolojideki son gelişmeler ile birlikte 
diğer ülkelerin döküm sektörlerini de yakından gözlemlemelerine imkan sağlıyor. TÜDÖKSAD, yeni dönemde de bu 
alanda yaptığı çalışmalara hız kesmeden devam etti. Bu bağlamda üyelerimizin tanıtım faaliyetlerine ve sektörümü-
zün tanıtımına katkıda bulunmak amacıyla uluslararası fuarlara, kongrelere ve sektör zirvelerinde aktif şekilde yer 
alarak görevimizi layıkıyla yerine getirmiş olduk.

TÜDÖKSAD ÜYE İLİŞKİLERİ
TÜDÖKSAD’ı bugüne taşıyan üyeleridir misyonu ile TÜDÖKSAD bu yolculuğun her noktasında üyelerine üstün hiz-
met sunmak hedefiyle çalışmalarını sürdürüyor. Bu bağlamda “Üye Memnuniyet Anketi”, “Üye Envanteri” ve “Sektör 
Envanteri” ile üyelerine ve sektöre katkıda bulunuyor. 

ÜYE MEMNUNİYET ANKETİ
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği tarafından 2018 yılıyla birlikte sahada icra edilmeye başlanan “Üye Memnuniyet 
Anketi” üyelerin TÜDÖKSAD’dan beklentilerini, sorunlarını ve durumlarını tespit etmek için önemli bir çalışma nite-
liğindeydi. TÜDÖKSAD öncülüğünde profesyonel bir kuruluş tarafından yapılan bu saha araştırması yeni dönemde 
neticelendirildi. Çıkan sonuç, yine profesyoneller tarafından değerlendirilecek. Dernek – Üye ilişkilerinin daha sağ-
lıklı bir zemine oturtulması için gerekli çalışmaları tamamlayan TÜDÖKSAD, tüm üyeleriyle devam eden iyi ilişkilerini 
daha da sıkılaştırılarak bir üst boyuta taşımayı hedefledi.  

ÜYE ENVANTERİ
TÜDÖKSAD, Üye Memnuniyeti Anketi ile birlikte yürütülen “Üye Envanteri” çalışmasıyla üyelerinin durum tespitin-
den yola çıkarak, döküm sektörünün genel bir çalışmasını ortaya çıkardı. Önceki dönemlerde yapılan Sektör Envan-
terinin devamı niteliğindeki bu çalışmadan çıkan sonucun analiziyle birlikte ortaya çıkan veriler, Türk döküm sektö-
rüne ayna tutacak.

SEKTÖR ENVANTERİ
TÜDÖKSAD, önceki dönemlerde yapılan sektör envanterinin güncellenmesi niteliğindeki bu çalışma, tüm Türkiye’yi 
kapsaması hedefiyle yürütüldü. Yine “Üye Memnuniyet Anketi” ve “Üye Envanteri” projeleriyle birlikte yürütülen 
“Sektör Envanteri” çalışması, Türkiye döküm sanayisinin üretimini, üretim
çeşitliliğini, yatırımlarını, dökümhane sayısını, dökümhane kapasitelerini ortaya çıkardı. 

2018 yılı sonu itibariyle sonuçlan; “Üye Memnuniyet, Üye ve Sektör Envanter sonuçlarının analizi ve raporlanması” 
2019 yılı ilk çeyreğinde tamamlanarak üyelerimize ve sektöre sunulacak. 
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ULUSLARARASI İLİŞKİLER
TÜDÖKSAD, CAEF ve WFO üyelikleriyle birlikte ilişkide 
olduğu diğer ülkelerin döküm dernekleriyle
daha sıkı ilişkiler kurarak yeni işbirlikleri geliştirmeye dair 
birçok çalışmanın içinde yer aldı. CAEF ve WFO’nun yaptığı 
tüm çalışmalar içinde aktif olarak yer alan TÜDÖKSAD, bu 
işbirliklerinde de yeni pencereler açmaya devam etti. Dünya 
Döküm Kongresi, Dünya Döküm Zirvesi ve Teknik Forumlar-
da yer alan TÜDÖKSAD, 2021 yılında WFO teknik zirvesine 
İstanbul’da ev sahipliği yapacak.

İŞ GÜVENLİĞİ VE ÇEVRE
TÜDÖKSAD bünyesinde komite olarak devam eden İş Gü-
venliği ve Çevre konusunda yeni bir
oluşuma gitti. Dernek bünyesinde oluşturduğu birimle, iş 
güvenliği ve çevre konusunda üyelerine destek sağlamaya 
başladı. 

SOSYAL FAALİYETLER
Meslektaşlık kültürü üzerine kurulan Türkiye Döküm Sa-
nayicileri Derneği, gerçekleştirdiği sosyal faaliyetlerle üyeler arası iletişimi sağladığı gibi, bu etkinliklerle Üye-Dernek ilişkisini de 
sağlamlaştırıyor. TÜDÖKSAD, 2018 yılında da sosyal faaliyet organizasyonlarına devam etti. 

FUAR ORGANIZASYONLARI
Türkiye döküm sektörünü ve paydaşlarını bünyesinde toplayan Ankiros/Annofer/Turkcast fuarlarının başarılı çalışmalarına destek 
vermeye devam eden TÜDÖKSAD, özellikle Turkcast Fuarında yer alan üyelerinin fuarda en iyi şekilde katılımlarının sağlanması 
ve tanıtımlarının desteklenmesi konusunda görevini layıkıyla yerine getiriyor. TÜDÖKSAD, 2018 yılında çok başarılı geçen Ankiros/
Annofer/Turkcast furlarına da katkı sunmaya devam etti. 

WEB SİTELERİ
Çağın gerekliliği haline gelen dijital platformları daha iyi kullanmak için gerekli adımları atan TÜDÖKSAD, 
www.tudoksad.org.tr ve akademi.tudoksad.org.tr web sitelerini günümüzün gerekliliklerine cevap verebil-
mesi için tasarım ve içerik anlamında güncellenmesinin sağlanması ve site alt yapısının üyelerine daha fazla 
hizmet verebilmesi için gerekli çalışmaları başlatarak çok kısa denilebilecek bir sürede bu çalışmalarını ta-
mamladı. “Modern tasarım, anlaşılabilir içerik ve bilgiye kolay erişim” sloganıyla yenilenmiş web sitelerimiz 
üyelerimizin ve sektörümüzün hizmetinde.  
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Türk döküm sektörü, köklü tarihsel geçmişi ile beraber son yıllarda büyük gelişme kaydetmiştir. Gerek Avrupa’da, gerekse 
dünyada önemli bir yere sahiptir. Sektörümüz Amerikan Dökümcüler Birliği (AFS) tarafından yayınlanan 2017 yılı üretim 
rakamları (Census) itibariyle üretim hacmi bakımından demir ve çelik dökümünde Avrupa’da Almanya’dan sonra ikinci, 
dünyada ise 10. sırada bulunuyor. Demir dışı metaller dökümünde ise Almanya ve İtalya’dan sonra Avrupa’da üçüncü dün-
yada ise yine 10. sıradadır. Toplam üretimde ise Avrupa’da üçüncü, dünyada ise 11.sırada yer almaktadır. 

2017 yılında döküm sektöründe faaliyet gösteren toplam 928 firma, toplam 4,6 milyar Euro kıymetinde, yaklaşık 2,2 milyon 
ton üretim yapmış, 2,7 milyar Euro’nun üzerinde ihracat gerçekleştirmiş ve 34 bin kişiyi istihdam etmiştir. Metal döküm 
sanayi sektöründe işletme sayısı yüksek olmakla beraber üretimin büyük çoğunluğu sermaye şirketlerinde yapılmaktadır. 
Türkiye’deki değişik yapıdaki döküm işletmeleri 2017 yılında ortalama yüzde 60 kapasite ile çalışmışlardır. Kapasite kullanı-
mı, demir döküm sanayinde yüzde 56, çelik dökümde yüzde 50, demir dışında ise yüzde 96 olarak gerçekleşmiştir.

Türk döküm sanayimiz 2018 yılında da gelişmiş teknolojiye ve verimliliğe dönük yatırımlarına devam etmiş ve bu sayede 
de küresel pazardaki rekabetçi yapısını korumaya devam etmiştir. Sektörümüzde faaliyet gösteren 162’si büyük ölçekli 
sanayi kuruluşu olmak üzere toplam 932 firma 5,2 milyar Euro kıymetinde 2,3 milyon ton üretim gerçekleştirmiş, bu üreti-
min 1,5 milyon tonunu ihraç etmiştir. Türkiye ekonomisine hem ihracat hem de istihdam bakımında önemli bir katkı veren 
sektörümüz, bağlı kuruluş ve işletmeler de göz önünde bulundurulduğunda yaklaşık 50 bin kişiye istihdam sağlamaktadır.  

Sektörün temel müşterisi ana üretim sanayiidir ve sektör ancak ana sanayinin kuvvetli olduğu ülkelerde pazar bulabilmek-
tedir. Döküm, diğer üretim metotlarına göre üstünlükleri ve gelişen mo-
dern teknolojiler ile hem dünyada hem de Türkiye’de uzun yıllar önemini 
koruyacaktır.

Döküm sektörünün önemi ilgili Bakanlıklar tarafından da anlaşılmış ve 
2019-2023 dönemini kapsayan 11. Kalkınma Planı çalışmalarında, önceki 
dönemlerden farklı olarak Ana Metal Sektörü altında ayrı bir bölüm olarak 
yer almasına karar verilmiştir.

Türkiye Döküm Sektörü, Ana Metal Sanayi grubu altında ‘Demir’, ‘Çelik’, 
‘Hafif Metal’ ve ‘Diğer Demirdışı Metaller’ şeklinde dört gruba ayrılmakta-
dır.

Türkiye Döküm Sanayi
Döküm Sektörümüzde 2018 yılında 5,2 milyar Euro değerinde, 2,3 milyon ton üretim ger-
çekleştirildiği tahmin edilmektedir.

5,2
M İ L Y A R  E U R O

DÖKÜM SEKTÖRÜMÜZDE 2018 YILINDA 5,2 MIL-

YAR EURO DEĞERINDE, 2,3 MILYON TON ÜRETIM 

GERÇEKLEŞTI.
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İlk toplantısını Ocak ayında yapan TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu, 2018 yılında her ay düzenli toplanarak çalışmalarını sürdürdü. 
TÜDÖKSAD yönetim kurulu bu dönem içinde çeşitli organizasyonlarla üye ve üye olmayan firmalara ziyaretler gerçekleştirdi. 

2018 YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI
Ocak 2018– 30 Ocak 2018, Trakya Döküm - Kırklareli
Şubat 2018– 21 Şubat 2018, Hyatt Regency Ataköy - İstanbul
Mart 2018 – 13 Mart 2018, Dernek Merkezi - İstanbul
Nisan 2018 - 10 Nisan 2018, Dernek Merkezi - İstanbul
Mayıs 2018 – 8 Mayıs 2018, Konya Sanayi Odası - Konya
Haziran 2018 – 8 Haziran 2018, Dernek Merkezi - İstanbul
Eylül 2018 -  7 Eylül 2018, Wyndham Otel - İzmir
Ekim 2018 - 26 Ekim 2018, Tüyap Fuar Merkezi - İstanbul
Kasım 2018 - 20 Kasım 2018, Dernek Merkezi - İstanbul
Aralık 2018 – 14 Aralık 2018, Divan Otel Pendik - İstanbul

YÖNETİM KURULU ZİYARETLERİ
TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu 2018 yılı çalışma döneminde gerçekleştirdiği ziyaretlerle üye ve üye olmayan dökümhanelerde incele-
melerde bulundu. 

Kırklareli, Trakya Döküm, 30 Ocak 2018
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği Yönetim Kurulu, Ocak ayı toplantısını Trakya Döküm’de yaptı. Toplantı çerçevesinde yapılan 
organizasyonla Trakya
Döküm tesislerini de gezen yönetim kurulu üyeleri, yatırımı Eylül 2017’de tamamlanan Trakya Döküm yeni Disamatik üretim hattını 
büyük bir ilgiyle inceledi.

Kocaeli, Ayhan Metal, 31 Ocak 2018
Türkiye Dökum Sanayicileri Derneği Yönetim Kurulu Üyeleri, Ayhan Metal’i ziyaret ederek bir toplantı gerçekleştirdi. Ziyarette, 

TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Çalışmaları
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği (TÜDÖKSAD), 2018 yılı içerisinde gerçekleştirdiği yö-
netim kurulu ve komite görevlendirmeleriyle çalışmalarıyla faaliyetlerini sürdürdü.
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özellikle basınçlı döküm yapan kuruluşların katıldığı Euroguss 2018 fuarı değerlendirilerek, sektörel gelişmeler hakkında bilgi alış – 
verişinde bulunuldu. Ayhan Metal tesislerini gezen üyeler üretim hakkında bilgi aldı.

Eskişehir, Deniz Döküm, 18 Nisan 2018, 
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği (TÜDÖKSAD) Yönetim Kurulu Üyeleri Eskişehir’de Deniz Döküm’ü ziyaret etti. Deniz Dö-
küm’ün Eskişehir Organize Sanayi Bölgesi içinde bulunan mevcut dökümhanesi ve yeni dökümhane yatırımının gezildiği ziyarette, 
ayrıca katılımcılara yönelik, Mega Danışmanlık tarafından “3 Boyutlu Ölçüm Cihazları” başlığıyla bir demo sunum yapıldı.

Konya, 8 Mayıs 2018
Yönetim Kurulu Mayıs ayı toplantısını Yönetim Kurulu üyesi Mehmet Ali Acar ev sahipliğinde, Konya Organize Sanayi Bölgesi 
(KOS) toplantı salonunda gerçekleştirdi.
Toplantı çerçevesinde yapılan organizasyonla Kürkar, Eker ve Erkon dökümhanelerini gezen yönetim kurulu üyeleri, aynı gün 
Ramada Otel’de Espert Mümessillik desteğiyle, TÜDÖKSAD Akademi tarafından gerçekleştirilen “Yaş Kumla Kalıplama ve Döküm 
Teknolojileri” seminerini de ziyaret etti.
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Kocaeli, Ferro Döküm, 21 Haziran 2018
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği yönetim kurulu üyeleri ve üye dökümhane temsilcileri 21 Haziran 2018 tarihinde Ferro 
Döküm’ü ziyaret etti. Ziyaret kapsamında Ferro Döküm’de yapılan toplantıda sektördeki gelişmeler değerlendirildi. Toplantı 
öncesinde ise katılımcılara yönelik İntegra Sigorta ve Reasürans Brokerliği Yönetim Kurulu Üyesi Kemal Dinçer tarafından “Ürün 
Sorumluluk ve Geri Çağırma Sigortası” başlığıyla bir sunum gerçekleştirildi. Sunum çerçevesinde ürün sorumluluk ve geri çağırma 
sigortalarının teminat kapsamı, sözleşmeler, ek teminatlar, talep ve beklentiler konusunda katılımcılara bilgi verildi.

İzmir, 7 Eylül 2018
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği (TÜDÖKSAD) Yönetim Kurulu Eylül ayı toplantısını İzmir’de yaptı. Yönetim kurulu üyeleri, 
toplantı çerçevesinde yapılan organizasyonla Atik Metal Çiğli Tesisleri, Tümser ve Nemak İzmir dökümhanelerine ziyaret gerçek-
leştirildi. Dökümhaneleri ziyaret ettikten sonra, üyeler ve sektör ile de yemekte bir araya gelindi. 
  

TÜDÖKSAD, KAMU VE ÖZEL KURULUŞ GİRİŞİMLERİ VE İŞBİRLİKLERİ
TÜDÖKSAD, 2018 döneminde kamu ve özel kuruluşlarla işbirliklerine devam etti. Bu süre zarfında sektör gündemindeki konuların, 
sorunların ve çözüm önerilerinin hükümet, ilgili bakanlıklar ve müsteşarlıklara TÜDÖKSAD kanalıyla aktarıldı. “Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği (TOBB) Döküm Sektör Meclisi ve sanayi odalarının ilgili meslek komitelerine sunulan görüşler kanalıyla sektörel 
sorunların giderilmesine katkı sağlanmasını amaçlandı. İhracatçı birliklerine iletilen bilgi ve görüşler ile sektörün dış ticaretine ivme 
kazandırılmasına destek olmaya çalışıldı. Ayrıca; Türkiye döküm sanayi raporları hazırlanarak kamu kuruluşları ve ilgili özel kurum-
lara iletildi. Ekonomi Bakanlığı, Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı ve Rekabet 
Kurumu bu dönemde karşılıklı ilişkilerde bulunulan kurumlar oldular. 

Üniversite – Sanayi iş birliği çerçevesinde TÜDÖKSAD Akademi ile; üniversitelerin ilgili birimleriyle iş birliğine gidilerek eğitim 
faaliyetlerine katılımları sağlandı. 

TÜDÖKSAD KOMİTE TOPLANTILARI 
TÜDÖKSAD, 21. Genel Kurul sonrası oluşturduğu komitelerle 2018 döneminde çalışmalarına devam etti. Taşıt, Çelik ve Tedarikçi 
komiteleri belirli dönemlerde toplanarak çalışmalar yaptı. 

Çelik Komitesi Toplantıları;
Eskişehir, Deniz Döküm  - 18 Nisan 2018

Taşıt Komitesi Toplantıları;
Bilecik, Demisaş Döküm - 29 Mart 2018
Kocaeli, Ferro Döküm - 21 Haziran 2018 

Tedarikçi Komitesi Toplantısı;
İstanbul, Dernek Merkezi - 27 Mart 2018 
İstanbul, Dernek Merkezi –5 Haziran 2018
İzmir, Wyndham Otel - 7 Eylül 2018  
İstanbul, Divan Otel Pendik - 14 Aralık 2018 . 
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YENİ YIL YEMEĞİ (21 ŞUBAT 2018, İSTANBUL)
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği 21. Genel Kurulu sonrası, TÜDÖKSAD üyeleri ve sektör paydaşları, 21 Şubat 2018 
tarihinde Hyatt Regency Otel Ataköy’de yeni yıl yemeğinde bir araya geldi. Katılımın yüksek olduğu davette, 20. Dönem 
Yönetim Kurulu Başkanı Uğur Kocaoğlu ve 21. Dönem Yeni Yönetim Kurulu Başkanı Umur Denizci birer konuşma yaptı.

GÜZ YEMEĞİ (7 EYLÜL 2018, İZMİR)
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği geleneksel güz yemeği 7 Eylül 2018 tarihinde İzmir Özdilek Otel’de gerçekleştirildi. 
Dökümhane gezilerinden sonra yönetim kurulunda bir araya gelen
üyeler, daha sonra geleneksek “Güz Yemeğinde” üyeler ve sektör mensuplarıyla bir araya geldi. Keyifli geçen akşam yeme-
ğinde TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkanı Umur Denizci ve Genel Sekreter S. Koray Hatipoğlu birer konuşma yaptı.

DÖKÜMCÜLER AKŞAMI (25 EKİM 2018, İSTANBUL)
Döküm kongrelerinin vazgeçilmez soysal etkinliği Foundrymen’s Night / Dökümcüler Akşamı Buluşması 10. Uluslararası 
Döküm Kongresi ve Ankiros/Annofer/Turkcast fuarlarının ilk günü olan 25 Ekim 2018 akşamı Turkcast fuar alanındaki TÜ-
DÖKSAD etkinlik holündeki gerçekleştirildi. Dökümcüler Akşamında buluşan TÜDÖKSAD üyeleri ve sektör paydaşları canlı 
müzik eşliğinde güzel bir akşam geçirdi.

YILSONU YEMEĞİ (14 ARALIK 2018, İSTANBUL)
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği tarafından organize edilen “Yılsonu Yemeği” 14 Aralık 2018 tarihinde Pendik Divan 
Otel’de yüksek katılımla gerçekleşti. Geleneksel TÜDÖKSAD Yılsonu Yemeği’nde üyeler ve sektör paydaşları bir araya 
geldi. Davette, Ballroom Orkestra’nın programında davetliler müzik eşliğinde doyasıya eğlendi. Yemek öncesi davetlilere 
hitaben kısa bir konuşma yapan TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkanı Umur Denizci, davete gösterilen ilgiden dolayı katı-
lımcılara ve gecenin organizasyonuna katkıda bulunanlara teşekkür etti.

TÜDÖKSAD Sosyal Etkinlik Organizasyonları
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TÜDÖKSAD yurtiçi ve yurtdışında fuarlara katılarak veya organizasyonlara destek sağlayarak sektörümüzü ulusal ve ulusla-
rarası arenada temsil ediyor, tanıtımına katkıda bulunuyor.  TÜDÖKSAD ayrıca bir yıl ulusal, bir yıl da uluslararası olmak üzere 
her yıl “Döküm Kongresi” organize ediyor. 2018 döneminde de aktif bir şekilde fuar ve kongre katılımı sağlayan TÜDÖKSAD, 
bu etkinliklerdeki tanıtıma devam etti.

EUROGUSS (16-18 OCAK 2018, NÜRNBERG, ALMANYA)
Döküm sektörünün Avrupa’da ve Türkiye’de büyüme trendine devam eden “yüksek basınçlı alüminyum döküm” alanında 
Nurnberg’de 12’incisi düzenlenen Euroguss Fuarı’na TÜDÖKSAD üyelerinin yanı sıra TÜDÖKSAD da info standı ile ikinci defa 
katılım gerçekleştirdi. Bu yılki fuara Türkiye’den TÜDÖKSAD ile beraber sektörden toplam 24 kuruluş katılım gösterdi. 

HANNOVER MESSE (23-27 NİSAN 2018, HANNOVER, ALMANYA)
Türkiye’den 200’e yakın firmanın yer aldığı fuarda, Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği TÜ- DÖKSAD da info stand ile ka-
tılarak sektörün ve üyelerinin tanıtımını yaptı. Forum Endüstrial Supply’de ise TÜDÖKSAD’dan Metalurji Yüksek Mühendisi 
Tunçağ Cihangir Şen, Türkiye döküm sektörünü anlatan bir sunum yaptı

CASTFORGE  (5-7 HAZİRAN 2018, STUTGART, ALMANYA)
Stuttgart fuar merkezinde ilk defa gerçekleştirilen CastForge fuarı büyük ilgi gördü. Döküm, dövme ve işleme alanlarında 
faaliyet gösteren 18 ülkeden toplam 153 katılımcı firma, fuar boyunca döküm alıcılarına ürün gamlarını ve firma profillerini 
sergileme fırsatı buldu. CastForge Döküm ve Dövme Ürünleri Fuarına Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği TÜDÖKSAD da bir 
info stand ile katılım sağlayarak ziyaretçilerine fuar boyunca “Türk Döküm Sanayini ve TÜDÖKSAD üyelerini tanıttı.

DÜNYA DÖKÜM KONGRESİ -WFC (23-27 EYLÜL 2018, KRAKOW, POLONYA )
WFO tarafından organize edilen 73. Dünya Döküm Kong-
resi, 23-27 Eylül 2018 tarihlerinde Polonya’nın Krakow 
şehrinde, Polonya Dökümcüler Birliği’nin ev sahipliğin-
de gerçekleştirildi. Yaratıcı Dökümhane” ana başlığı ile 
düzenlenen kongreye TÜDÖKSAD organizasyonuyla Tür-
kiye’den de katılım gerçekleşti. 73. Dünya Döküm Kong-
resi’ne TÜDÖKSAD’dan; Yönetim Kurulu Başkanı Umur 
Denizci, Genel Sekreter S. Koray Hatipoğlu ve Etkinlikler 
Sorumlusu Tuncağ Cihangir Şen katıldı. WFO Yönetim 
Kurulu Üyesi de olan TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Umur Denizci, bir sonraki WFO Genel Kurulu’nda yöne-
tim kurulu başkanı olacak. Böylece başkanlık Türkiye’ye 
geçmiş olacak. 

TÜDÖKSAD FUAR VE KONGRE ORGANİZASYONLARI
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DÜNYA DÖKÜM ZİRVESİ (8-9 KASIM 2018, ROMA, İTALYA)
Dünya Döküm Organizasyonu (WFO), 8 - 9 Kasım 2018 tarihlerinde İtalya’nın başkenti Roma’da düzenlenen 1. Dünya 
Döküm Zirvesi’ne ev sahipliği yaptı. Türkiye’den sektörü temsilen TÜDÖKSAD ile birlikte Denizciler Dökümcülük, Ferro 
Döküm, Demisaş Döküm, Ay Döküm ve Cevher Jant CEO ve
firma sahipleri katıldı. Öncelikli olarak, hem döküm üreticileri hem de tedarikçiler olmak üzere,
döküm işletmelerinin sahiplerinin ve CEO’larının toplandığı Dünya Döküm Zirvesi etkinliği, buluşma, ağ oluşturma ve öğ-
renme için önemli bir fırsat sundu.

ANKIROS/ANNOFER/TURKCAST (25-27 EKİM 2018, İSTANBUL)
Global metalurji sektörünün en önemli buluşma noktalarından biri olan Ankiros/Annofer/Turkcast Fuarları 2018, Hannover 
Messe Ankiros Fuarcılık organizasyonu ile İstanbul Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi’nde gerçekleşti. Uzun yıllardır bu fuar 
üçlemesine destek veren TÜDÖKSAD, fuar alanında yaptığı etkinliklerle fuarlara katılan-katılamayan üyelerinin ve sektörün 
tanıtımına devam etti. Üyelerinin bulunduğu “Döküm Ürünleri İhtisas Fuarı (TURKCAST)”holündeki standında; “10. Ulusla-
rarası Döküm Kongresi”, “3. Çevre Yarışması”, “5. Dökümün Fotoğrafları Sergisi ve Yarışması”, “Dökümü Yakından Tanıya-
lım – Cevdet Usta ile Döküm Yapıyoruz”, “Hakan Karakaya Döküm Heykel Sergisi” etkinlikleriyle ziyaretçilerini ağırladı.
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TÜRKDÖKÜM
Haziran 2006 tarihinden beridir yayınlanan kurumsal yayınımız Türkdöküm Dergisi, üç ayda bir yılda dört sayı olarak 2018 yılında 
da düzenli olarak yayınlandı. Sektör içi iletişimi sağlayan yayın organımızda; “Ana Sanayi Röportajları”, “Sektörel Dosyalar”, 
“Dernek Faaliyetleri”, “Sektör ve Üye Haberleri”, “Duayen Röportajları” yayınlanmaktadır. Türkdöküm Dergimizin her sayısı fuar 
zamanlarında 5.000 adet olmak üzere, diğer dönemler itibariyle yaklaşık 3.000 adet basılıp, ücretsiz olarak tüm döküm sektörü 
ve ilgili eğitim, devlet kurumları, hedef sektör temsilcilerine dağıtılmaktadır. 
Ayrıca pdf formatında internet sitemizden de indirilebilmektedir.

ÜYE REHBERİ;
Temel üretim bilgileri ve dökümhane özelliklerinin yer aldığı detaylı döküm-
hane rehberi düzenli bir şekilde güncellenerek fuar ve kongre organizas-
yonlarında dağıtılmaktadır.

DÖKÜM TEKNOLOJİSİ KİTABI
Türk döküm sanayimizin eğitim ve bilgi gereksinim ihtiyacına her 
zaman cevap vermeye çalışan TÜDÖKSAD, süreli yayınlar dışında da 
sektöre fayda sağlayacak yayınların basımına ve dağıtımına da destek 
veriyor. TÜDÖKSAD, üretimde her zaman bilgiye gereksinim duyulması 
ve dökümcülerin de gerektiğinde istedikleri bilgilere kolayca ulaşabil-
mesi için Metalurji Yüksek Mühendisi Günnur Dikeç’in yazdığı “Döküm 
Teknolojisi” kitabının hazırlanmasını ve baskısını yapıp tüm üyelerine 
dağıtımını gerçekleştirdi. 

KONGRE VE FUAR YAYINLARI
Üye rehberine ek olarak kongre ve fuarlarda sektörümüzün ve üyele-
rimizin tanıtımına katkı sağlamak amacıyla çeşitli broşür ve kitaplar 
hazırlanarak dağıtımları gerçekleştirilmiştir.

TÜDÖKSAD YAYIN VE BÜLTEN ÇALIŞMALARI



TÜDÖKSAD 2018 FAALİYET RAPORU15

Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği, TÜDÖKSAD Akademi bünyesinde gerçekleştirdiği eğitim ve seminer faaliyetlerine 
2018 döneminde hız kesmeden devam etti. Üyelerden gelen talepler, değerlendirerek TÜDÖKSAD Akademi’nin belirlediği 
konularda yapılan eğitimler, sektördeki eğitim açığını kapatmayı hedefledi. 2018 yılında 20 eğitim ve seminer düzenlendi. 
İstanbul dışında, İzmir, Kocaeli, Konya, Ankara, Bursa, Eskişehir ve Manisa’da da düzenlenen eğitimlere üyelerimizin ilgili 
birimleri ile birlikte sektörden de yoğun ilgi gösterildi. Bu eğitimlere toplam 757 kişi katıldı. bir önceki yıla göre Akademi 
eğitimlerine katılım yüzde 17 arttı. Yine bu eğitimlere 86 TÜDÖKSAD üyesi firma, 85’i ise sektörden toplam 171 firma katı-
lım gösterdi.

9 Ocak 2018, “Çelik Dökümde Simülasyon İle Isıl İşlem Tasarım ve Kontrolü”, İzmir
16 Ocak 2018, “İnduksiyon Ergitme Teknolojisi ve Güncel Uygulamalar”, İstanbul
6 Şubat 2018, “Kalite Yönetim Sistemlerinde Süreç Yönetimi”, İstanbul
8 Mart, “Döküm Kumlama Makinaları Ve Uygun Kumlama Malzemesi Seçimi”, İstanbul
12 Mart, “Kalite Yönetim Sistemlerinde Yetkinlikler Yönetimi”, İstanbul
27 Mart, “Reçine-Besleyici-Maça Boyalarında Teknolojik Gelişmeler”, İstanbul
10 Nisan, “Dökme Demirde Aşılama ve Sfero Küreselleştirme İşlemlerinde Yenilikler”, Ankara
17 Nisan, “Boyutsal Ölçüm Sistemleri ve Raporlama Teknikleri” (CMM-MSA), İstanbul
2 Mayıs, “Kalite Yönetim Sistemlerinde Risk Analizi”, İstanbul
8 Mayıs, “Yaş Kumla Kalıplama & Döküm Teknolojileri”, Konya
23 Mayıs, “Çelik Dökümde Isıl İşlem Uygulamaları & Ekipmanları”, Kocaeli
4 Temmuz, “Basınçlı HPDC Döküm Makinalarının Bakımı”, Kocaeli
13 Ağustos, “Kesici Takım Ve Talaşlı İmalar Teknolojisi”, İstanbul
7-8 Eylül, “Basınçlı Dökümde Kalıp Ve Proses Dizaynı, Kocaeli
14 Eylül, “Dökümde Etkin Çözümler Sempozyumu”, Manisa
29 Eylül, “Dökümcü Gözüyle Motor Blok Tasarım Kriterleri”, Bursa
16 Kasım, “Patlama Kontrol Yönetmeliği & PKD Hazırlanma Prensipler”, İstanbul
30 Kasım, “Besleyici Üretimi Ve Kullanım Teknolojisindeki Gelişmeler”, Eskişehir
18 Aralık, “Taşlama Ekipmanlarının Verimlilik Yönetimi”, İstanbul
26 Aralık, “Kalite Yönetim Sistemlerinde Stratejik Planlama”, İstanbul

TÜDÖKSAD AKADEMİ EĞİTİM VE SEMİNERLERİ 
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TÜDÖKSAD, yaptığı eğitim seminerleriyle ve ileriye dönük çalışmalarıyla tüm üyelerinin erişebileceği bir eğitim platformu 
yaratarak üye firmalara ve bireysel katılımcılara fayda sağlıyor. TÜDÖKSAD uzun yıllardır yarattığı bilgi birikimini Akademi 
aracılığıyla döküm endüstrisinin hizmetine sunuyor.

DOKUMHANE.NET
2015 senesinde Dr. Arda Çetin tarafından, dökümhane mühendisliği konularında Türkçe içerik hazırlamak amacıyla hayata 
geçirilen DOKUMHANE.NET projesi, bugünden itibaren yolculuğuna Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği (TÜDÖKSAD) 
bünyesinde devam edecek şekilde yenilendi. Türk Döküm Sektörünün Eğitim Platformu sloganıyla yayın hayatına başla-
yan bu projenin TÜDÖKSAD çatısı altında yolculuğuna devam edecek olması, bu sloganın altını doldurmak adına atılan en 
somut adımlardan biri oldu.

DOKUMHANE.NET, Türkiye Döküm Sanayicileri Derneğinin destekleriyle hazırlanan bir açık eğitim platformudur. Özellikle 
mühendislik öğrencileri ve mesleğe yeni başlayan genç mühendislere yönelik giriş seviyesinde eğitim kaynaklarının sunul-
duğu DOKUMHANE.NET projesi, dökümhane mühendisliği konusunda eksikliği hissedilen Türkçe eğitim kaynağı sorununa 
bir çözüm üretmeyi hedefliyor.

DOKUMHANE.NET projesi, ilk kurulduğu dönemden bu yana öğrencilere ve özellikle mesleğe yeni başlayan genç mühen-
dislere ihtiyaç duydukları bilgileri kolay anlaşılabilir bir dille ve her şeyden önemlisi Türkçe kaynaklar aracılığıyla sunmayı 
hedefleyen bir proje oldu. Bugünden sonra da yoluna aynı anlayışla devam edecek.
Şu anda DOKUMHANE.NET kapsamında sunulan onlarca eğitim videosu ve yüzün üzerinde makale ve destekleyici kay-
nak herkese açık ve ücretsiz olarak sunuluyor. Bu kaynakların sadece genç mühendisler ve mühendis adayları için değil, 
üniversitelerde dökümhane mühendisliği konularında eğitim kaynakları arayışında olan değerli akademisyenlerimiz için de 
faydalı olacağını umuyoruz.

TÜRK DÖKÜM SEKTÖRÜNÜN EĞİTİM PLATFORMU
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TÜDÖKSAD tarafından Ankiros/Annofer/Turkcast fuarlarıyla eş zamanlı olarak “uluslararası” fuarların olmadığı yıllarda ise 
“ulusal” düzeyde döküm kongreleri organize ediliyor. 

10.ULUSLARARASI DÖKÜM KONGRESİ (25-27 EKİM 2018, İSTANBUL)
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği tarafından organize edilen 10. Uluslararası Döküm Kongresi ve etkinlikleri Ankiros-An-
nofer-Turkcast fuarlarıyla eş zamanlı olarak 25-27 Ekim 2018 tarihleri arasında İstanbul Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi’n-
de gerçekleştirildi. Ana teması “Türk Döküm Sektöründe Sürdürülebilir Karlılık” olarak belirlenen 10. Uluslararası Döküm 
Kongresi tüm sektöre son gelişmeleri paylaşmak ve bilgi birikimini arttırma noktalarında eşsiz bir fırsat sundu. Üç gün 
boyunca 7 oturumda toplam 50 sözlü bildirinin sunulduğu Kongrede, Günay Danışmanlık Genel Müdürü Yaylalı Günay, 
Huttnes-Albertus Chemische Werke GmbH – CEO’su Dr. Carsten Kuhlgatz ve Austemper Suzhou Component Manufacture 
Inc. - 3E Endustriyel firmasından Gökhan Lale davetli konuşmacı olarak birer sunum yaptı. Kongre ile birlikte; 3. TÜDÖK-
SAD Erdoğan Nas Çevre Ödülleri, 5. Dökümün Fotoğrafları Sergisi, Hakan Karakaya Döküm ve Heykel Sergisi ile Cevdet 
Usta ile Dökum Yapıyoruz etkinlikleri de yoğun ilgi gördü.

DÖKÜM KONGRELERİ
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TÜDÖKSAD 21. DÖNEM YÖNETİM KURULU ÜYELERİ

Umur Denizci
 Denizciler Dökümcülük
Yönetim Kurulu Başkanı

Mehmet Atik 
Atik Metal

Y.K. Başkan Yardımcısı

Kadir Efe
Ferro Döküm

Y.K. Başkan Yardımcısı

Adnan Aytekin
Tosçelik Granül

Yönetim Kurulu Üyesi

Mehmet Ali Acar
Ardemir Döküm

Y.K. Muhasip Üye

Emin Uğur Yavuz
Ay Döküm

Yönetim Kurulu Üyesi

Oğuzhan Deniz
Çelikel Alüminyum

Yönetim Kurulu Üyesi

Mehmet Özalp
Silvan Sanayi

Yönetim Kurulu Üyesi

Emre Giray
Demisaş Döküm

Yönetim Kurulu Üyesi
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Aynur Ayhan
Ayhan Metal

Y.K. Yedek Üye

Hüseyin Ertuğrul
Ertuğ Metal

Y.K. Yedek Üye

Ekrem Kanıtoğlu
Mert Döküm

Y.K. Yedek Üye

Bülent Özgümüş
Özgümüş Döküm

Y.K. Yedek Üye

Burcu Güler
Deniz Döküm

Y.K. Yedek Üye

S.Koray Hatipoğlu
Genel Sekreter

Seyhan Tangül
Yılmaz

İşletme Müdürü

Tuncağ Şen
İş Geliştirme 

Uzmanı

Fikri Karaca
Kurumsal İletişim ve 

Operasyon Sorumlusu

Seyfi Değirmenci
Tüdöksad Akademi 

Danışmanı

TÜDÖKSAD EKİBİ

YÖNETİM KURULU YEDEK ÜYELERİ
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